conexão utilizadas contra quedas, acolchoado lombar, fivelas duplas para ajuste do suspensório, cintura e pernas, fita secundária com ajusto na região peitoral, fita 

primária de 45 mm 
de largura, fivelas de ajustes e argolas em “D “em aço, acolchoados lombares em espuma de E.V.A. 

1.1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 669.018,70 (SEISCENTOS E 

SESSENTA E NOVE MIL E DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS). 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Informamos que após extensa rodada de diálogos e diligências, a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia e a Secretaria Municipal de Obras, Transportes, Águas,